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گی خاص خود را دارد.  سیاست خارجی ایران معمولا ویژ
نخست اینکه ما در یک منطقه  خاصی قرار داریم و جایی 
که سیاست های ایران چه در قبال قدرت های  هست 
خصوصا  و  بزرگ  قدرت های  قبال  در  چه  و  منطقه ای 
کشورهای غربی حساس است. لذا هر کسی که وزیر خارجه 
بشود معمولا مسبوق به یک سابقه است و نمی تواند رد پای 
سوابق سیاست خارجی را به طور کلی نادیده بگیرد. آقای 
عراقچی در واقع وارث یک سیاست خارجی خواهد بود که 
ریشه های عمیقی در ارتباط با کشورهای خارجی خصوصا 
غرب و آمریکا دارد. بعد هم در آینده نیز با چالش  هایی 
روبه رو خواهد بود که خاص ایران است. اما به نظر می آید 
گر دولت چهاردهم و رئیس جمهوری که اصلاح طلب است  ا
اساس سیاست را بر تنش زدایی قرار دهد آنطور که قبلا هم 
در تبلیغات ریاست جمهوری بیان شده این است که اولویت 
با مسائل منطقه ای و کشورهای همسایه است که چگونه 
با این کشورهای همسایه بتوانیم روابط  مان را عمیق کنیم 
و تنش های موجود را رفع کنیم. ولی در عین حال ما اجبارا 
با یکسری مسائل بین المللی ماورای مرزها روبه رو خواهیم 
بود. یکی از آن مسائل این است که ما خواه ناخواه در منطقه 
با یک سری چالش هایی مواجه هستیم. چالش اصلی 
ما مساله فلسطین است که در روابط مان با غرب و آمریکا 
تاثیر گذار است که این موضوع یک چالش خاصی است و 
به نظر می آید که در کوتاه مدت قابل رفع و رجوع نباشد. 
گر دولت پزشکیان اصل را بر این بگذارد که بخواهد راه  اما ا
برون رفتی از این چالش داشته باشد آقای عراقچی شاید 
بهترین گزینه برای این امر باشد. با توجه به اینکه مسبوق به 
کرات برجام را در دولت قبلی تا حدودی  سابقه است که مذا
به سرانجام رسانده بود. هر چند که توافقات انجام نشد و 
کرات انجام شد. این مسبوق به سابقه بودن به دولت  مذا
جدید و رئیس جمهور کمک خواهد کرد که در سیاست 
خارجی بتواند گام های خوبی بردارد. آقای عراقچی با توجه 
به اینکه زبان انگلیسی را مسلط است و آشنایی کاملی هم 
به مسائل بین المللی و خصوصا چالش برجام و مسائل 
گر بتواند در مورد  هسته ای ایران دارد به نظر می آید که ا
مسائل منطقه ای یک تنش زدایی انحام دهد آنچه  به 
عنوان یک چالش اصلی در مسائل منطقه ای داریم را رفع 
و رجوع کند. آقای عراقچی می تواند قدم های بعدی را با 
موفقیت بیشتری پشت سر بگذارد. آقای عراقچی در رابطه 
با کشورهای غربی خصوصا 3 کشور اروپایی می تواند وارد 
کراتی شود که هر چند شاید نتواند در کوتاه مدت به  مذا
یک توافق برسد اما در میان مدت قادر است به یک توافق 
دست پیدا کند. از این نظر حضور آقای عراقچی در سمت 
گر بتوانیم از این  وزیر خارجه را باید به فال نیک گرفت. البته ا
چالش منطقه ای گذر کنیم و بدون آفریده شدن یک بحران 
بزرگ تر حل و فصل شود دوره چهاردهم می تواند برای 
کره با اروپا و غرب است.  کرات بعدی راهگشا شود که مذا مذا
کره با غربی ها مسبوق به  چرا که آقای عراقچی در زمینه مذا

سابقه است و در این زمینه نیز بهترین گزینه خواهد بود. 

بهترین گزینه برای وزارت امور خارجه
سخــن روز

ادعا درباره دخالت قالیباف 
عضو کمیسیون کشاورزی گفت: پزشکیان 
به کارآمدی و به همه جریان ها توجه کرده 
گر کارآمدی شکل بگیرد، آنقدر سایه  است و ا
گسترده ای دارد که بقیه را تحت شعاع قرار 
می دهد. احد آزادی خواه در خصوص مطرح 
شدن نقدهایی مبنی بر اینکه قالیباف در 
دخالت  پزشکیان  دولت  وزرای  انتخاب 
عنوان  به  قالیباف  گفت:  است،  داشته 
دوست و همکار آقای پزشکیان مورد مشاوره 
قرار گرفته اما سهم خواهی به هیچ عنوان 
نبوده و نیست. وی با بیان اینکه تضارب 
آرا همیشه خوب بوده است، گفت: وقتی 
گی ها و معیارها برای شما مشخص شد و  ویژ
تخصص و کارآمدی برای شما مهم بود؛ این 
گر چه وزرا باید  ارجح است تا نگاه سیاسی. ا
سیاسی باشند اما کارآمدی ارجح است. دکتر 
کارآمدی و به همه جریان ها  پزشکیان به 
گر کارآمدی شکل بگیرد،  توجه کرده است و ا
آنقدر سایه گسترده ای دارد که بقیه را تحت 

شعاع قرار می دهد.

 درخواست 
رئیس جبهه اصلاحات 

اصلاحات  جبهه  رئیس  منصوری،  آذر 
رأی  نوشت:  ایکس  اجتماعی  شبکه  در 
اعتماد مجلس به وزرای پیشنهادی  دکتر 
پزشکیان  می تواند اولین گام برای حرکت در 
مسیر  وفاق ملی  باشد. هر چند تا رسیدن 
به معنای حقیقی این وفاق فاصله بسیار 
است.  وفاق ملی مقدمه  آشتی ملی  است و 
برای تحقق آشتی ملی نیز باید پذیرفت که  

ایران برای همه ایرانیان  است.

 تعیین رئیس کمیسیون ویژه 
جهش تولید 

رئیسه  هیات  انتخابات  برگزاری  با 
بر  نظارت  و  تولید  جهش  ویژه  کمیسیون 
اجرای سیاست های کلی اصل ۴۴ مجلس، 
جعفر قادری رئیس این کمیسیون شد. طبق 
آیین نامه مجلس، اعضای کمیسیون ویژه 
جهش تولید و نظارت بر اجرای سیاست های 
نمایندگان  رای  با  مجلس   ۴۴ اصل  کلی 
مجلس در صحن علنی انتخاب می شوند. 
گذشته ۱۵ عضو  نمایندگان مجلس هفته 
کمیسیون ویژه جهش تولید را تعیین کردند 
که با مشخص شدن اعضا، امروز انتخابات 
کمیسیون برگزار شد. بر  هیات رئیسه این 
این اساس، جعفر قادری رئیس کمیسیون 
و هادی قوامی و رحمدل بامری نواب رئیس 
کمیسیون ویژه جهش تولید شدند. همچنین 
بر این اساس، شهین جهانگیری و محمد 
محمدقسیم  و  دبیران  عنوان  به  نصیری 
کمیسیون ویژه جهش  عثمانی سخنگوی 
محسن  مجلس،  رای  طبق  شدند.  تولید 
زنگنه، شمس الدین حسینی، ابراهیم عزیزی 
مهدی  عثمانی،  محمدقسیم  )تهران(، 
طغیان، هادی قوامی، مرتضی محمودی، 
قادری، محمد نصیری، شهین جهانگیری، 
مریم  قیصری،  زینب  بامری،  رحمدل 
عبدالرضا  و  طاهری  مصطفی  عبداللهی، 
مصری، ۱۵ عضو کمیسیون ویژه جهش تولید 

هستند.

توصیه به زائران 
در  )ع(  حسینی  اربعین  مرکزی  ستاد 
کرد: با توجه به  ۱۰ اعلام  اطلاعیه شماره 
شروع موج بازگشت زائرین همزمان با اوج 
گونه  هیچ  بحمدلله  عراق،  به  سفر  گیری 
مشکلی گزارش نشده و امور به نحو شایسته 
و پیش بینی شده در حال انجام است. متن 
از  که پیش  اربعین  اطلاعیه ستاد مرکزی 
ظهر روز یکشنبه ۲۸ مرداد ماه منتشر شده 
کربلا طریق الاقصی«  ح است: » به این شر
؛ به اطلاع ملت عزیز و محبان اهل بیت 
)علیهم السلام( و تمامی متقاضیان سفر 
اربعین حسینی)ع( می رساند: تا ساعت ۲۴ 
 : خ ۲۷/ ۵/ ۱۴۰3 مصادف با ۱۲ ماه صفر مور
تعداد ثبت نام کنندگان در سامانه سماح: 
۲.۸۴3.۶۱۹  نفر تعداد زائرین عازم شده به 
کشور عراق : ۲.۲۹3.۴۲۱ نفر می باشد. تعداد 
کنون:  زائران برگشتی از پنجم ماه صفر تا
۷۲۵.۴۵۸ نفر می باشد. زائرین عزیز سفر 
اربعینی خود را به روزهای پایانی این هفته 
موکول ننمایند و هرچه زودتر سفر خود را 
آغاز نمایند. با توجه به مصرف بسیار بالای 
آب یخ و سختی تامین آن در ایران و عراق، 
کید  در مصرف صحیح و عدم اسراف آن تا
می گردد. با توجه به شروع موج بازگشت 
زائرین همزمان با اوج گیری سفر زائرین به 
مشکلی  گونه  هیچ  بحمدالله  لکن  عراق، 
گزارش نگردیده است و امور به نحو شایسته 
و پیش بینی شده در حال انجام است. با 
کب عراقی در ظهر روز  توجه به جمع آوری موا
کید می گردد  اربعین، به زائران عزیز توصیه و تا
قبل از روز اربعین به کشور بازگردند، در غیر 
اینصورت می بایست پیش بینی لازم را برای 
اسکان و تغذیه خود داشته باشند. پایان 
عملیات خدمت رسانی به زائران اربعین 
جمهوری  مرزی  پایانه های  در  حسینی 
اسلامی ایران، ۲3 ماه صفر مصادف با ۷ 
شهریور ماه خواهد بود و مرزهای اربعینی به 

حالت عادی خود برمی گردد.

 علی اصغر زرگر
تحلیلگر مسائل بین الملل

خبــــر
پاد: 

انتخاب مالواجرد بسیار هوشمندانه بود
دستیار سابق رئیس جمهور گفت: انتخاب هوشمندانه 
خانم صادق مالواجرد برای وزارت و جایگاه اجرایی توسط 
رئیس جمهور محترم قابل تحسین و تقدیر و شجاعانه است. 
سابق  دستیار  سادات پاد،  سکینه   ، مهر گزارش  به 
، در گفت وگویی با اشاره به رویکرد جمهوری  رئیس جمهور
اسلامی ایران نسبت به زنان و دختران، اظهار کرد: جمهوری 
اسلامی ایران از ابتدا با اعتقاد عمیق به عدالت، شرایط کسب 
دانش و علم را برای زنان و دختران خود فراهم کرده است. این 
اعتقاد نه تنها در قانون اساسی بلکه در سایر قوانین عادی 
نیز به رسمیت شناخته شده است. حق انتخاب شغل و سایر 
انتخاب ها برای زنان، از سیطره بی عدالتی و مردانه شدن خارج 
شده و این رویکرد، نشأت گرفته از اعتماد به زنان و دختران ایران 
اسلامی است. وی در ادامه با انتقاد از برخی تحلیل ها که زنان را 
ناتوان در برخی مشاغل می دانند، افزود: طرح این مساله پس از 
۴۵ سال از عمر انقلاب اسلامی ناصحیح است. تحلیل هایی که 
بر اساس این نگرش که زن ناتوان است، مطرح می شوند، خارج 
از دایره گفتمانی انقلاب اسلامی قرار دارند. وقتی قانون اساسی ما 
برای عالی ترین مقام اجرایی یعنی ریاست جمهوری منعی برای 
گر معتقد به ناتوانی زنان برای این منصب  زنان قائل نیست و ا
عالی اجرایی بود، به آن تصریح می کرد، به طریق اولی برای مقام 
اجرایی وزارت، حتی وزارتخانه های اجرایی و گسترده ای مانند 
راه و شهرسازی، نیز دلیلی برای ضعیف بودن زنان یا تردید در 
تصدی این سمت ها وجود ندارد. پاد با تحسین انتخاب زنان 
برای جایگاه های اجرایی، گفت: رهاسازی ظرفیت های قانون 
اساسی و اجرای کامل آن وظیفه رئیس جمهور است. انتخاب 
هوشمندانه خانم صادق مالواجرد برای وزارت و جایگاه اجرایی 
توسط رئیس جمهور محترم قابل تحسین و تقدیر و شجاعانه 
کید کرد: این انتخاب، از نظر من تفسیر واقعی و  است. وی تا
عینی مطابق اراده مقنن اساسی در مفهوم رجل سیاسی است. 
زن ها هم می توانند رجل سیاسی باشند و حتماً مقدمه اجرای 
گر دچار تناقض نباشیم.  آن، قرار گرفتن در این جایگاه هاست، ا
پاد همچنین در خصوص ویژگی های ضروری برای موفقیت یک 
وزیر، به ویژه یک زن، خاطرنشان کرد: وزرا باید دانش، تخصص 
گاهی نسبت به حوزه مأموریت خود داشته باشند. ان شاءا...  و آ
خانم صادق با توجه به بهره مندی از این شاخص های صحیح، 
گر تفسیرهای قشری و شخصی از قانون اساسی اجازه دهد و  ا
در این جایگاه قرار بگیرند، موفق خواهند شد. در پایان، سکینه 
کید بر اهمیت اعتماد به زنان و دختران ایرانی،  سادات پاد با تأ
اظهار داشت: باید به زنان و دختران فرهیخته ایرانی اعتماد 
شود. این حق مردم و جمهوری اسلامی است که از سرمایه های 
انسانی خود، مبتنی بر شایسته سالاری، برای پیشرفت و بالندگی 

استفاده کند. 

رئیس جمهور  ملی:  آرمان 
کشور درگیر  که  گفت: در شرایطی 
اقتصادی  عیار  تمام  جنگ  یک 
است، هرگونه اختلال در انسجام 
داخلی، کشور را در تعامل و کنش 
با چالش های بین المللی با مشکل 

مواجه می سازد. 
گزارش مهر به نقل از پایگاه  به 
جمهوری،  ریاست  اطلاع رسانی 
شنبه  شامگاه  پزشکیان  مسعود 
گانه با مجمع  در دیدارهای جدا
و  زنجان  استان های  نمایندگان 
خراسان رضوی، تأمین سلامت، 
آموزش و معیشت مردم را سه رکن 
اصلی در برنامه ریزی های دولت 
کرد:  چهاردهم برشمرد و تصریح 
همگرایی، وحدت و تلاش صادقانه 
به  عمومی  اعتماد  مسئولان، 
را  مردمی  مشارکت  و  کمیت  حا
افزایش داده و دولت را قادر خواهد 
ساخت بر بسیاری از مشکلات غلبه 
کند. رئیس جمهور عدم تمرکز در 
کندگی در تصمیم گیری  مدیریت و پرا
را از جمله چالش ها و مشکلات نظام 
اجرایی کشور برشمرد و تصریح کرد: 
اتکا به خرد جمعی، پرهیز از اقدامات 
و تصمیمات سلیقه ای و به کارگیری 
کارشناسی  و  علمی  روش های 
شده بسیاری از روندهای اشتباه و 

نادرست مدیریتی در کشور را اصلاح 
خواهد کرد. پزشکیان همچنین با 
کید بر ضرورت هم افزایی، انسجام  تا
و وحدت بین جریان ها و گروه های 
داخلی برای غلبه بر چالش های 
خارجی گفت: در شرایطی که کشور 
درگیر یک جنگ تمام عیار اقتصادی 
است، هرگونه اختلال در انسجام 
داخلی، کشور را در تعامل و کنش 
با چالش های بین المللی با مشکل 
مواجه می سازد. رئیس جمهور در 
با  از سخنان خود  بخش دیگری 
بیان اینکه در فرآیند انتخاب وزرای 
و  ک  ملا مجلس،  به  پیشنهادی 

جناحی،  رویکردهای  نه  معیار 
سیاسی، قومی و جنسیتی، بلکه 
شاخص هایی  با  شایسته سالاری 
کارآمدی،  توانمندی،  همچون 
پایبندی به قانون و اجرای سند 
برنامه توسعه بوده  و  چشم انداز 
است افزود: اعمال سیاست های 
سختگیرانه و حذفی در دوره های 
از  بسیاری  طرد  موجب  گذشته، 
مدیران دلسوز و زحمتکش و محروم 
شدن نظام اجرایی کشور از خدمت 
شایستگان شده است. از همین رو 
دولت وفاق ملی به دنبال به کارگیری 
غ از هر نوع  افراد توانمند و نخبه فار

است.  قومیت  و  مذهب  نگرش، 
کید بر تعامل و هم اندیشی بیشتر  »تا
دولت و مجلس در حل مشکلات 
از  استفاده  »ضرورت   ،» کشور
مشاوران کارآزموده و زبده در اجرای 
ح های توسعه در استان ها«،  طر
»لزوم اصلاح ساختار بودجه نویسی 
در کشور و ایجاد تعادل میان منابع 
و مصارف«، »نظارت دقیق بر نحوه 
و  اعتبارات«  و  منابع  هزینه کرد 
کید بر اجرای عدالت و تأمین  »تا
رضایتمندی مردم« از دیگر نکات 
کید رئیس جمهور در دیدار  مورد تا
زنجان  استان های  نمایندگان  با 
از  پیش  بود.  رضوی  خراسان  و 
اعضای  رئیس جمهور  سخنان 
استان های  نمایندگان  مجمع 
زنجان و خراسان رضوی به بیان 
برخی از مهم ترین مسائل و نیازهای 
حوزه های انتخابیه خود از جمله 
زیرساخت های  تقویت  و  توسعه 
حمل و نقل و جاده های مواصلاتی، 
کز بهداشتی و درمانی،  احداث مرا
توجه به زیرساخت های فرهنگی، 
تأمین پایدار آب شرب، مساعدت 
تسهیلات  پرداخت  در  بانک ها 
ازدواج و مسکن جوانان و توزیع 
استان ها  در  منابع  عادلانه 

پرداختند. 

گانه با مجمع نمایندگان زنجان و خراسان رضوی:   پزشکیان در دیدارهای جدا

رابامشکلمواجهمیسازد انسجامداخلی،کشور اختلالدر
ک شایسته سالاری بوده است    در انتخاب وزرای پیشنهادی ملا

بدنه کارشناسی مجلس 
تصمیم بگیرد

یک فعال سیاسی اصلاح طلب، 
کید کرد: انتظار می رود همان طوری  تا
که آقای پزشکیان فضا را برای افراد 
افراطی باز نکرد، مجلس نیز فضا را برای 
افراطیون در بررسی صلاحیت وزرای 
محمد  سید  نکند.  باز  پیشنهادی 
علی ابطحی در گفت وگو با ایسنا، با 
به  کمک مجلس  اشاره به ضرورت 
دولت  تشکیل  برای  رئیس جمهور 
وفاق ملی، بیان کرد: رئیس جمهور در 
انتخاب وزرا تلاش خوبی انجام داد تا 
یک لیستی از اعضای کابینه به مجلس 
ارائه کند که رنگ و بوی وفاق ملی را 
داشته باشد.رئیس جمهور نیز صراحتا 
اعلام کرد که کابینه بنده، کابینه وفاق 
ملی است. آقای پزشکیان در حقیقت 
نقش خود را برای تشکیل دولت وفاق 
ملی ایفا کرده است. مجلس نیز باید 
مراقب باشد تا بدنه اصلی و کارشناس 
مجلس در خصوص صلاحیت و برنامه 

وزرای پیشنهادی تصمیم بگیرند. 

گزارش »آرمان ملی« از جلسه رای اعتماد به وزیر پیشنهادی امور خارجه

دعوا بر سر برجام در جلسه رای اعتماد 

وفاق ملی، یکدست 
شدن نیست 

وفاق ملی یعنی اینکه 
خودمان را نقد کنیم

گفت:  یک فعال سیاسی اصولگرا 
کابینه  چینش  در  رئیس جمهور 
پیشنهادی به وعده خود در زمینه 
استفاده از همه ظرفیت های انسانی 
کشور عمل کرد و حالا نوبت مجلس 
شورای اسلامی است که به همراهی و 
وفاق، کابینه پیشنهادی را بررسی کند 
گر قرار باشد با نگاه جناحی،  چون ا
کابینه بررسی شود، هیچ جریانی راضی 
نخواهد شد. محمدجواد آرین منش 
درباره اهمیت تشکیل دولت وفاق 
ملی، اظهار کرد: رئیس جمهور وفاق 
ملی را برای نامگذاری دولت خود 
انتخاب کرده است. وفاق به معنای 
تحقق همدلی، همراهی و هماهنگی 
برای دستیابی به اهداف است. امروز 
 ، فقر قبیل  از  مشکلاتی  با  ما  کشور 
بیکاری، تورم در حوزه اقتصادی و 
شکاف طبقاتی و آسیب های اجتماعی 
در حوزه اجتماعی مواجه است که حل 
یا کاهش این مشکلات به همراهی، 
همدلی و انسجام ملی میان قوای 
داد:  ادامه  وی  دارد.  نیاز  سه گانه 
معنای وفاق ملی یک دست شدن 

همه دیدگاه ها نیست. 

مبارز  روحانیت  جامعه  عضو 
گفت: وفاق ملی یعنی همه نیروهای 
سیاسی و قوا از جمله دولت و مجلس 
شورای اسلامی با همفکری دنبال 
بالفعل  راه  و  ظرفیت ها  شناسایی 
کرمی  ا سیدرضا  باشند.  آن  کردن 
 ، درباره اهمیت وفاق ملی در کشور
اظهار کرد: ما همه سوار یک کشتی، 
سر یک سفره و زیر یک سقف هستیم 
وی  داریم.  مشترکی  سرنوشت  و 
ادامه داد: کشور ما ۸۵ میلیون نفر 
جمعیت از اقوام و مذاهب مختلف 
و ظرفیت های فراوانی دارد. وفاق 
دنبال  وحدت  با  اینکه  یعنی  ملی 
شناسایی ظرفیت های داخلی خود 
باشیم و راه استفاده از این ظرفیت ها 
را شناسایی کرده و توان داخلی خود 
را بالفعل کنیم. وفاق ملی یعنی اینکه 
خودمان را نقد کنیم که چرا مشکلاتی 
در کشور از جمله واردات در زمینه 
کالاهایی که در داخل می توانیم تولید 

کنیم، داریم؟ 

جلسه  اسقایی:  احسان  ملی-  آرمان 
بررسی رای اعتماد به اعضای کابینه چهاردهم 
در مجلس آغاز شده است و نمایندگان پارلمان 
کارگروه های  بعد از اینکه در کمیسیون ها و 
تخصصی به بررسی کارنامه و عملکرد گذشته 
وزرای معرفی شده می پردازند، در صحن علنی 
مجلس نیز نمایندگان موافق و مخالف پشت 
میز خطابه قرار گرفته و خطاب به وزرای معرفی 
شده نظر مثبت و منفی خود را اعلام می کنند تا 
سایر نمایندگان نیز در جریان نظرات آنان قرار 
گیرند و در نهایت در موعد مقرر در مورد رای 

اعتماد یا عدم اعتماد تصمیم جمعی بگیرند. 

   وضع خوب کابینه در مجلس
هرچند دولت کنونی دولت اصلاح طلب است 
و قاطبه مجلس اصولگراست و حتی برخی از 
تندروهای ضد اصلاحات و وابسته به جبهه 
پایداری در مجلس حضور دارند اما رویکرد 
وفاق ملی مسعود پزشکیان موجب شده تمامی 
جریان های سیاسی در دولت وی نمایندگانی 
داشته باشند و خود را موظف کمک به دولت 
بدانند. ظاهرا بر اساس آنچه نمایندگان اعلام 
کرده اند، بیش از ۸۰ درصد وزرا از مجلس رای 
اعتماد خواهند گرفت چرا که بسیاری از آنها 
در کمیسیون های تخصصی توانسته اند نظر 

نمایندگان را به خود جلب کنند. 

   کارنامه پربار عراقچی
گر چه دیپلماتی ایرانی و نام  عباس عراقچی ا
آشناست و همه او را به دفاع جانانه از حقوق 
هسته ای جمهوری اسلامی ایران و منافع ملی 
کرات هسته ای می شناسند  کشورمان در مذا
اما او تنها یک دیپلمات هسته ای نیست و 
سوابق روشنی در وزارت خارجه دارد. عراقچی 
زاده ۱3۴۱ از سال ۱۴۰۰ به عنوان دبیر شورای 
راهبردی روابط خارجی فعّالیت می کند. وی 
از سال ۱3۹۶ تا ۱۴۰۰ سمت معاون سیاسی وزیر 
امور خارجه ایران را برعهده داشت. عراقچی 
دانش آموخته  کارشناسی روابط بین الملل از 
دانشکده روابط بین الملل وزارت امور خارجه، 
دانشگاه  از  سیاسی  اندیشه های  دکترای 
کنت است. او از اعضای سپاه در جنگ ایران 
و عراق بود و فعالیت شغلی خود را از سال 
۱3۶۷ در وزارت امور خارجه ایران آغاز کرد. در 
فاصله سال های ۱3۷۸ تا سال ۱3۸۲ به عنوان 
سفیر ایران در فنلاند و از سال  ۱3۸۶ تا ۱3۹۰ 
به عنوان سفیر ایران در ژاپن فعالیت می کرد. 
همچنین از سال ۱3۹۲ تا سال ۱3۹۶ نیز سمت 
معاون حقوقی و بین الملل وزیر امور خارجه 
را برعهده داشت. عراقچی در حال حاضر 
به عنوان مشاور عالی وزیر امور خارجه، عضو 
انجمن ملی دیپلماسی و دبیر شورای راهبردی 
روابط خارجی جمهوری اسلامی ایران فعالیت 

می کند. 
   مخالفان برجام علیه عراقچی

در جلسه بررسی کارنامه عراقچی در صحن 
علنی مجلس موافقان و مخالفان وی تلاش 
کردند نکاتی را در مورد او اعلام کنند. هرچند در 
خاطر داریم که عراقچی نقشی کلیدی در پرونده 
هسته ای و برجام داشت اما خروج ترامپ از 

برجام بعد از سال ها مجددا گریبان او را گرفت 
و او در مجلس در معرض نقد افرادی قرار گرفت 
که ذره ای از حقوق بین الملل و کارکرده های این 
نظام حقوقی و فقدان ضمانت اجرای آن خبری 
ندارند و از این منظر مخالفانش تلاش کردند به 

او حمله کنند. 

   موافقان و مخالفان عراقچی چه گفتند؟
درابتدای جلسه بررسی کارنامه عراقچی در 
مجلس ابراهیم رضایی پس از قرائت گزارش 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجه عنوان 
کرد که این کمیسیون موافق حضور سید عباس 
عراقچی به عنوان وزیر امور خارجه است. 
کید بر اینکه وزیر خارجه  احمدی ضمن تا
باید سوابق بسیار درخشان و اقتدار و صلابت 
داشته باشد، با انتقاد از عملکرد عراقچی در 
کرات  کرات برجام گفت: در زمان مذا زمان مذا
برجام عزت ملی رعایت نشد؛ آمریکا از برجام 
خارج شد ولی ما در برجام ماندیم و به تمامی 
تعهداتمان عمل کردیم. صباغیان به عنوان 
مخالف عباس عراقچی وزیر پیشنهادی امور 
خارجه گفت: بنده دولت چهاردهم را قبول 
دارم و از بیشتر وزرا حمایت کردم. مخالفتم 
با آقای عراقچی از این بابت است که چطور 
شما به عنوان فردی کارکشته و صاحب تجربه 
گی ها قرارداد  در کنار آقای ظریف با همین ویژ
که نتیجه اش به اینجا  کردید  برجام را امضا 
کشیده شده است. امیرحسین ثابتی با بیان 
اینکه »عراقچی دیپلمات واقع بینی نیست«، 
اظهار کرد: »امضای جان کری تضمین است« 
را چه کسی گفت؟ اینکه ترامپ نمی تواند از 
برجام خارج شود چرا که ما طوری توافق کردیم 
ج شوند را چه  که آنها نمی توانند از برجام خار
کسی گفت؟ کسی که امروز می خواهد از ما در 
مجلس رای اعتماد بگیرد. حجت الاسلام احد 
کید بر اینکه آقای عراقچی برنامه  آزادی خواه با تا
خوبی برای ۱۵ کشور همسایه و همسو دارد، 
افزود: تقویت تعامل با چین و روسیه از دیگر 
برنامه های ایشان است. حمایت با تمام توان 
از محور مقاومت در برنامه های آقای عراقچی 
با سیاست های  بود. مقابله جدی  خواهد 
خصمانه رژیم صهیونیستی نیز از این برنامه ها 

خواهد بود. 

 عراقچی پاسخ توئیت توهین آمیز 5 سال 
پیش ثابتی را داد

امور  پیشنهادی  وزیر  عراقچی،  عباس 
خارجه، در جریان بررسی صلاحیت وزرای 
پیشنهادی کابینه پزشکیان در جریان پاسخ 
به ادعاهای امیرحسین ثابتی نماینده تهران 
گفت: آقای ثابتی من نمی گویم مرگ بر وطنی 
که هم وطنم عراقچی است؛ من احترام می گذارم 
به وطنی که منتقد آن بدون لکنت صحبت 
می کند و حتی ولایت پذیری مجلس را زیر 
کنشی بود  سوال می برد. این پاسخ عراقچی وا
که در   ۱3۹۸ به یک توییت ثابتی در سال 
روزهای اخیر در شبکه های مجازی دوباره داغ 
شده و دست به دست می شود. امیر حسین 
ثابتی، نماینده تهران در سال ۱3۹۸، در توییتر 
نوشته بود: »مرگ بر آن مرز و معیاری که مرا 

به خاطر به دنیا آمدن در سرزمینی که در آن 
عراقچی و ظریف و روحانی و بنی صدر و... به 
دنیا آمده اند آشنا با آنها می داند اما شیرمردان 
فاطمیون را چون چند کیلومتر آن طرف تر به 
دنیا آمده اند غریبه به من حساب می کند.« او 
این توئیت را با هشتگ های امت واحده و مرگ 

بر ناسیونالیسم منتشر کرده بود. 

کنش آذری جهرمی به اظهارات ثابتی    وا
محمد جواد آذری جهرمی، وزیر ارتباطات 
مخالفت  به  کنش  وا در  روحانی،  دولت 
امور  پیشنهادی  وزیر  با  ثابتی  امیرحسین 
خارجه، در کانال تلگرامی خود نوشت: درباره 
صحت و سقم ادعای آقای ثابتی اطلاعی ندارم 
و کاش رئیس محترم مجلس در این خصوص 
اظهارنظر می کردند؛ اما ظاهرا در سقیفه بنی 
ساعده هم عده ای گفتند حالا »یک نفری« 
یک حرفی زده، پس ما چه کاره ایم؟ مگر خدا 
نگفت »وامرهم شوری بینهم«؟! برادر گرانقدر 
جناب آقای ثابتی، فهم کج از آموزه ها، سرآغاز 

انحطاط است!

   »عراقچی« حافظ منافع نظام است
منوچهر متکی با بیان اینکه آقای عراقچی 
تمام مسائل دیپلماسی ما و سیاست خارجی ما 
کراتی از  را می داند و اشراف دارد، افزود: من مذا
آقای عراقچی را خواندم. نه در بحث برجام فقط 
در روابط دو جانبه و برخی از کشورها که قاطعیت 
او در دفاع از منافع جمهوری اسلامی برخورد او و 
پاسخ او به نگاه مغرورانه برخی از خارجی ها برای 
من همیشه موجب افتخار بود. من در ملاقاتی 
که با کانادایی ها در مالزی با حضور ایشان داشتم 
و ملاقاتی که خود ایشان با برخی از مقامات 
کشورهای دیگر داشت نشان داد که او حافظ 

ارزش های این نظام است. 

   عراقچی چه گفت
در ادامه این جلسه عباس عراقچی وزیر 
پیشنهادی وزارت امور خارجه سیاست خارجی 
در دفاع از برنامه های خود برای این وزارتخانه، 
 » ، فعال و اثرگذار گیر دولت چهاردهم را »فرا
خواند و گفت در صورت کسب رای اعتماد از 
مجلس و در مقام وزیر امور خارجه سه ماموریت 
اصلی شامل »تامین منافع ملی، و حفظ و 
افزایش ثروت ملی«، »تحکیم امنیت ملی و 
ارتقاء قدرت« و »حفظ و تقویت عزت و منزلت« 

را دنبال خواهد کرد. 

   کنایه مهاجرانی به ثابتی
سید عطاءالله مهاجرانی با انتشار یک متن 
به امیرحسین ثابتی در توییتر کنایه انداخت.
سید عطاءالله مهاجرانی نوشت: جوان نورسیده 
نطق  زده  تیتر  تلگرامی  صفحه  در  خجسته 
تاریخی ثابتی در مجلس، همین نطق امروزش 
علیه عراقچی که درست به اندازه عمر ثابتی 
تجربه سیاسی و اجتماعی و  انقلابی دارد اما 
تاریخی!؟ شمس پرسید ماهی چگونه است؟ 
گفت مثال شتر دو تا شاخ دارد! شمس گفت تو 

شتر را هم نمی شناسی .
تاریخی؟


